[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19-я СЕССИЯ VII-го СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21февраля 2017 г.                                             г. Грязи                                                           №120
О принятии Контрольно-счетной комиссией
Грязинского муниципального района Липецкой

области Российской Федерации полномочий контрольно-счетных органов поселений в части осуществления внешнего муниципального

финансового контроля

Рассмотрев обращение главы Грязинского муниципального района о принятии Контрольно-счетной комиссией Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации полномочий контрольно-счетных органов поселений в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 07.02.2011г.,Федеральным законом №6-ФЗ « Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов Грязинского муниципального района от 31 января 2017 года №109 «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной комиссии Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» , Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов Грязинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Дать согласие  Контрольно – счетной комиссии Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации принять полномочия  контрольно-счетных органов поселений в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля на период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2020 года.

2. Передачу полномочий осуществить  путем заключения соглашений между Советами депутатов поселений и Советом депутатов Грязинского муниципального района.
3. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий Контрольно-счетной комиссией района, в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля,  предоставить из бюджетов   поселений в бюджет Грязинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Грязинского муниципального района                                        А.А. Шабунин